
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.561 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2023, Quinta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.561 
Rondonópolis, 26 de outubro de 2023, 
Quinta-Feira. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.561 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2023, Quinta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS DO QUADRO 

PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04/2023 – PMR, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023, AO EDITAL N.º 

02/2023 – PMR, DE 26 DE JULHO DE 2023 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e 

considerando os termos do Edital Nº 02/2023, 

RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR o Anexo I do Edital 02/2023 – PMR, 26 de julho de 2023, que passa a vigorar 
com a seguinte redação: 

ANEXO I DO EDITAL N.º 02/2023 – PMR 
 

CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 

 

EVENTO DATA PREVISTA LOCAL 

Publicação do Edital 26/07/2023 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.concursos.ufmt.br 

Impugnação ao Edital 27/07/2023 www.concursos.ufmt.br 

Divulgação do resultado dos recursos contra o 

Edital 
07/08/2023 www.concursos.ufmt.br 

Inscrição paga 
De 14/08/2023 a 

04/09/2023 
www.concursos.ufmt.br  

Solicitação de inscrição com isenção do pagamento 

da taxa de inscrição  

De 14/08/2023 a 

16/08/2023 
www.concursos.ufmt.br  

Encaminhamento, via internet, da documentação 

comprobatória para isenção do pagamento da taxa 

de inscrição 

No ato da inscrição 

Encaminhamento, pelo endereço 

eletrônico 

www.concursos.ufmt.br, de 

arquivo na forma digitalizada 

contendo a documentação 

comprobatória para a isenção 

Encaminhamento, via internet, do Laudo Médico 

junto com a documentação comprobatória para 

isenção do pagamento da taxa de inscrição: 

candidato com solicitação de isenção, inscrito na 

condição de Pessoa com Deficiência (PcD) 

No ato da inscrição 

Encaminhamento, pelo endereço 

eletrônico 

www.concursos.ufmt.br, de 

arquivo na forma digitalizada 

contendo o Laudo Médico 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.561 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2023, Quinta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

Encaminhamento, via internet, do Laudo Médico de 

candidato pagante da taxa de inscrição, inscrito na 

condição de Pessoa com Deficiência (PcD) 

No ato da inscrição 

Encaminhamento, pelo endereço 

eletrônico 

www.concursos.ufmt.br, de 

arquivo na forma digitalizada 

contendo o Laudo Médico 

Disponibilização para consulta individual da 

situação (deferida ou indeferida) de cada candidato 

com solicitação de inscrição com isenção do 

pagamento da taxa 

23/08/2023 www.concursos.ufmt.br  

Interposição de recursos contra indeferimento de 

inscrição com solicitação de isenção do pagamento 

de taxa 

Das 8 horas do dia 24/08 às 

18 horas do dia 25/08/2023 
www.concursos.ufmt.br  

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra indeferimento de inscrição com solicitação 

de isenção do pagamento da taxa 

31/08/2023 www.concursos.ufmt.br  

Período para pagamento da taxa de inscrição para 

os candidatos com isenção indeferida 
De 24/08 a 05/09/2023 Agências bancárias 

Data limite para o pagamento do boleto bancário 

relativo à taxa de inscrição 05/09/2023 Agências bancárias 

Disponibilização para consulta individual da 

situação da inscrição de cada candidato (deferida 

ou indeferida) 

12/09/2023 www.concursos.ufmt.br  

 

 

EVENTO DATA PREVISTA LOCAL 

Disponibilização para consulta individual da 

situação (deferida ou indeferida) de cada candidato 

com pedido de inscrição na condição de Pessoa com 

Deficiência (PcD) e de Pessoa com Baixa Renda 

12/09/2023 www.concursos.ufmt.br  

Solicitação de alteração de cadastro (na área 

restrita do candidato - dados pessoais) 
12/09/2023 www.concursos.ufmt.br 

Interposição de recursos contra indeferimento de 

inscrição e contra indeferimento de pedido para 

concorrer na condição de Pessoa com Deficiência 

(PcD) e de Baixa Renda 

Das 8 horas do dia 13/09 às 

18 horas do dia 14/09/2023 
www.concursos.ufmt.br  

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra indeferimento de inscrição e contra 

indeferimento de pedido para concorrer na 

condição de Pessoa com Deficiência (PcD) e Baixa 

Renda 

20/09/2023 www.concursos.ufmt.br  

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.561 

Rondonópolis, 26 de outubro de 2023, Quinta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

Divulgação, em lista aberta, da relação definitiva de 

candidatos inscritos 20/09/2023 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.concursos.ufmt.br 

Divulgação, em lista aberta, dos locais e horários de 

realização da Prova Objetiva 03/10/2023 www.concursos.ufmt.br  

Aplicação da Prova Objetiva 

 

08/10/2023 

(As provas referidas poderão 

ser aplicas no período 

matutino ou no vespertino) 

Divulgado de acordo com o 

subitem 10.3 deste Edital 

Solicitação de alteração de cadastro (na área 

restrita do candidato - dados pessoais) 

Das 8 às 18 horas do dia 

09/10/2023 
www.concursos.ufmt.br 

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas 

Objetivas 
09/10/2023 www.concursos.ufmt.br  

Interposição de recursos contra gabarito preliminar, 

formulação ou conteúdo de questão da Prova 

Objetiva 

Das 8 horas do dia 10/10 às 

18 horas do dia 11/10/2023 
www.concursos.ufmt.br  

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra gabarito preliminar, formulação ou 

conteúdo de questão da Prova Objetiva 

17/10/2023 www.concursos.ufmt.br  

Disponibilização para consulta individual do 

desempenho (pontuação) na Prova Objetiva 17/10/2023 www.concursos.ufmt.br  

Interposição de recursos contra desempenho 

(pontuação) na Prova Objetiva 

Das 8 horas do dia 18/10 às 

18 horas do dia 19/10/2023 
www.concursos.ufmt.br  

Divulgação da análise dos recursos contra 

desempenho (pontuação) na Prova Objetiva 
23/10/2023 www.concursos.ufmt.br  

Disponibilização, em lista aberta, do desempenho 

(pontuação) na Prova Objetiva após análise dos 

recursos  

23/10/2023 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.concursos.ufmt.br 

Disponibilização, em lista aberta, do resultado final 

do concurso 
25/10/2023 www.concursos.ufmt.br 

Homologação do concurso Até 30/11/2023 
Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) 
, 

 

 

Rondonópolis/MT, 26 de outubro de 2023. 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos

		2023-10-26T19:01:47-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




